PROGRAMA
1a Reunion de trabajo del Equipo Técnico Interministerial de Cambio Climatico

Dia: viernes 31 de marzo de 2023
Horario: 09:30 a 11:00 horas
Reunidn Virtual por TEAMS

Hora \ Actividad

09:30-09:40 Bienvenida, Jenny Mager, Jefa de la Divisién de Cambio Climatico (10°)

Informe de Sintesis del Sexto Informe de Evaluacién IPCC
Maritza Jadrijevic, Jefa Departamento de Adaptacion (107)

Presentacion Planificacion ETICC 2023
Priscilla Ulloa, profesional Departamento de Adaptacion (57)

09:55 —-10:05 Consultas (107)

Breve presentacién sobre la planificacion de los planes de adaptacién para el

afio 2023. Duracién de 4 minutos:

1. Plan de Adaptacidn y Mitigacidn de Infraestructura (MOP)- Evelyne
Medel: evelyne.medel@mop.gov.cl

2. Plan de Adaptacidn Energia (MINENERGIA) — Maria José Garcia
mgarciac@minenergia.cl e Isabella Villanueva:
ivillanueva@minenergia.cl

3. Plan de Adaptacidn de Pesca y Acuicultura (SUBPESCA) — Gustavo San
Martin gsanmar@subpesca.cl

4, Plan de Adaptacion de Salud, (MINSAL) — Julio Monreal:
julio.monreal@minsal.cl

5. Plan de Adaptacion Silvoagropecuario (MINAGRI) - Angelina Espinoza

10:05-10:45 Oyarzun jespinoz@odepa.gob.cl ; Maria José Pizarro
mjpizarro@odepa.gob.cl

6. Plan de Adaptacion para Ciudades (MINVU) — Maria Ester Arancibia
marancibiaf@minvu.cl

7. Plan de Adaptacion Turismo (SUBTURISMO)- Patricio Rubilar
prubilar@subturismo.gob.cl

8. Plan de Adaptacidon Mineria (MIN MINERIA)- Francisco Dall’Orso
fdallorso@minmineria.cl

9. Plan de Adaptacidn para la Zona Costera (MIN DEFENSA) — Maria Beatriz
Farias: maria.farias@defensa.cl

10.  Plan de Adaptacion Transporte (MIN TRANSPORTE) — Rodrigo
Henriquez: rhenriquez@mtt.gob.cl

09:40 - 09:50

09:50 — 09:55

10:45 - 10:59 Consultas (14")

11:00 Cierre, Maritza Jadrijevic, Jefa Departamento de Adaptacion
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